
 365 

Damian Kasprzyk 

Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej UŁ 

BIBLIOGRAFIA 

zawartości biuletynu informacyjno-naukowego 

Interdyscyplinarnego Zespołu Badania Wsi UŁ 

„ZESZYTY WIEJSKIE” 

za lata 2011–2014 

Zeszyty XVI–XX 

Wstęp 

Gdy w 2010 roku ukazał się XV tom „Zeszytów Wiejskich” – biuletynu in-

formacyjno-naukowego Interdyscyplinarnego Zespołu Badania Wsi UŁ – uzna-

no, że najwyższa pora opracować bibliografię zawartości pisma. Ukazała się ona 

jako osobna publikacja w 2011 roku (ISBN 978-83-932014-2-6, ss. 70), obejmu-

jąc lata 1998–2010 i zawartość piętnastu zeszytów. Prezentowana tu bibliografia 

stanowi naturalną kontynuację a zarazem uzupełnienie tamtego wydawnictwa. 

Interdyscyplinarny Zespół Badania Wsi został powołany 1 grudnia 1996 

roku Zarządzeniem Rektora Uniwersytetu Łódzkiego. Kierownikiem Zespołu 

został prof. nadzw. dr hab. Andrzej Lech. Siedzibą jednostki stała się Katedra 

Etnologii (obecnie Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej). Zespół ten 

stanowi kontynuację poprzednio istniejącego przy Instytucie Historii UŁ Interdy-

scyplinarnego Zespołu Naukowo-Badawczego Struktur i Przemian Społecznych 

Polskiej Wsi w Dobie Rozkładu Feudalizmu i Epoce Kapitalizmu. Jego kierow-

nikami byli kolejno prof. prof. Helena Brodowska-Kubicz, Zbigniew Stankie-

wicz, Julian Janczak.  

Pierwszy tom „Zeszytów Wiejskich” ukazał się w 1998 roku. Redakcja za-

deklarowała wówczas, że na zawartość pisma składać się będą „zapisy wszelkich 

zjawisk społecznych, kulturowych, gospodarczych i politycznych, dotyczących 

złożonej rzeczywistości wsi polskiej, przebiegających na tle przeobrażeń zacho-

dzących w Europie i w ogóle świecie”
1
. Pismo miało być otwarte na publikacje

autorów reprezentujących różne dyscypliny spośród nauk społecznych. Jako 

wiodące wymieniono historię, socjologię, etnologię, pedagogikę i ekonomię. 

__________ 
1 Od redakcji, „Zeszyty Wiejskie”, Z. I, 1998, s. 7. 

https://doi.org/10.18778/1506-6541.21.33

https://doi.org/10.18778/1506-6541.21.33


366 

 

Dziś – z perspektywy 17 lat i 21 tomów pisma – można powiedzieć, że ów wa-

chlarz dyscyplin naukowych znacznie się rozszerzył. W kolejnych zeszytach 

ukazywały się artykuły poświęcone szeroko pojętej problematyce wiejskiej pisa-

ne przez archeologów, kulturoznawców, religioznawców, politologów, literatu-

roznawców oraz badaczy zagadnień prawno-administracyjnych. Szereg tekstów 

poświęcono wsi i rolnictwu w innych krajach. 

Na zawartość pisma składają się STUDIA, MATERIAŁY, INFORMACJE 

NAUKOWE, RECENZJE a także (nieregularnie) AUTOREFERATY i PRO 

MEMORIA. Odmienny układ i charakter (wśród pięciu tomów objętych biblio-

grafią) posiada zeszyt XIX. Zawiera on artykuły naukowe dedykowane wielolet-

niemu Dyrektorowi Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej UŁ Profeso-

rowi Władysławowi Baranowskiemu, który w 2014 roku obchodził jubileusz 70-

lecia urodzin i 50-lecia pracy naukowej. 

Na liście B czasopism punktowanych opracowanej przez Ministerstwo Na-

uki i Szkolnictwa Wyższego, opublikowanej 23 grudnia 2015 roku, „Zeszyty 

Wiejskie” figurują z 5 punktami (poz. 2202, s. 64). Trwają starania o podniesie-

nie punktacji pisma. W 2012 roku uruchomiono stronę internetową: 

www.zw.uni.lodz.pl gdzie można zapoznać się z zawartością kolejnych tomów 

(od zeszytu XIV do aktualnego). Umieszczono także hasło „Zeszyty Wiejskie” 

w Wikipedii. 

 

Układ niniejszej bibliografii jest działowy, merytoryczny. Schemat, według 

którego uporządkowano zagadnienia został podyktowany tematyką podejmowa-

ną przez autorów. Interdyscyplinarność i wielowątkowość tematyczna zmuszała 

w licznych przypadkach do uwzględnienia jednej pozycji w kilku działach. Każ-

da pozycja posiada jednak numer określający przynależność podstawową zasy-

gnalizowaną w innych działach formułą „= poz.”. Bibliografia zawiera 142 po-

zycje. 

Opisy bibliograficzne zawierają: nazwisko i imię autora, tytuł publikacji, 

numer zeszytu, rok jego wydania oraz strony na których znajduje się tekst. 

W przypadku recenzji: nazwisko i imię autora lub redaktora recenzowanej publi-

kacji, jej tytuł, wydawcę, miejsce i rok wydania, sumę stron, a następnie imię 

i nazwisko recenzującego, numer zeszytu, rok jego wydania oraz strony na któ-

rych znajduje się recenzja. 

Bibliografię uzupełniają dwa indeksy. Pierwszy z nich zawiera 116 nazwisk 

autorów tekstów zamieszczonych w „Zeszytach Wiejskich” oraz autorów lub 

redaktorów publikacji recenzowanych na łamach tego pisma. Drugi indeks za-

wiera nazwy geograficzno-historyczne obecne w tytułach.  

Autor bibliografii ma nadzieję, że opracowanie to ułatwi korzystanie z bo-

gatej, interdyscyplinarnej zawartości „Zeszytów Wiejskich”, zaspokoi ciekawość 

osób zainteresowanych szeroko pojętą problematyka wiejską, zainspiruje do 

podjęcia nowych tematów, zachęci do współpracy z pismem.  



 367 

 

Układ bibliografii 

I. IDEE, RUCHY I PARTIE POLITYCZNE  (poz. 1–9) 

II. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE I ADMINISTRACYJNE  (poz. 10–31) 

III. SZKOLNICTWO, EDUKACJA, OŚWIATA  (poz. 32–34) 

IV. OCHRONA ZDROWIA, ZDROWOTNOŚĆ I OPIEKA SPOŁECZNA  

(poz. 35–37) 

V. ZAGADNIENIA RELIGIJNO-WYZNANIOWE  (poz. 38) 

VI. MNIEJSZOŚCI NARODOWE I ETNICZNE  (poz. 39–41) 

VII. ZAGADNIENIA TOŻSAMOŚCI SPOŁECZNO-KULTUROWEJ  (poz. 

42–44) 

VIII. PRZEMIANY NA WSI I W ROLNICTWIE POD WPŁYWEM UNII 

EUROPEJSKIEJ  (poz. 45–47) 

IX. ETNOGRAFIA, ETNOLOGIA  (poz. 48–81) 

X. ARCHEOLOGIA  (poz. 82–85) 

XI. MUZEALNICTWO I MUZEOLOGIA  (poz. 86–89) 

XII. ZAGADNIENIA METODOLOGICZNE  (poz. 90–94) 

XIII. BIOGRAFIE INDYWIDUALNE I ZBIOROWE  (poz. 95–114) 

XIV. PAMIĘTNIKI, WSPOMNIENIA, KORESPONDENCJE, DOKUMENTY  

(poz. 115–125) 

XV. ŻYCIE NAUKOWE – KONGRESY, KONFERENCJE, SESJE, 

JUBILEUSZE  (poz. 126–131) 

XVI. RECENZJE I OMÓWIENIA  (poz. 132–139) 

XVII. BIBLIOGRAFIE  (poz. 140–141) 

XVIII. WYPOWIEDZI REDAKCYJNE  (poz. 142) 



368 

 

I. IDEE, RUCHY I PARTIE POLITYCZNE 

1. DUBICKI Andrzej: Zarys „problematyki chłopskiej” w Rumunii przed 1914 

rokiem. Z. XVI, 2011, s. 60–78. 

 

2. DZIECIŃSKI Paweł: Problemy wiejskie w systemie bezpieczeństwa we-

wnętrznego w ujęciu geopolitycznym. Z. XVII, 2012, s. 157–173. 

 

3. JARNO Witold: Problematyka wiejska w działalności Wojska Polskiego 

w wielkich kampaniach politycznych z lat 1946–1947. Z. XVIII, 2013, s. 176–

197. 

 

4. KOLENDO Ireneusz T.: Położenie polityczno-ekonomiczne mieszkańców 

ziem łotewskich od połowy XIX w. do końca I wojny światowej. Z. XVIII, 2013, 

s. 66–87. 

 

5. KUBIAK Jarosław: Organizacja Wiejska Obozu Zjednoczenia Narodowego 

w województwie łódzkim. Z. XX, 2014, s. 89–106. 

 

6. ŁUCZKOWSKI Marcin: Aktywność polityczno-społeczna ziemiaństwa wo-

jewództwa kieleckiego w latach 1918–1939. Z. XX, 2014, s. 251–258.  

 

7. OLEJNIK Leszek: Z dziejów Polskiego Stronnictwa Ludowego w powiecie 

sieradzkim. Z. XVII, 2012, s. 134–156. 

 

PERZYNA Paweł: Błażej Stolarski 1880–1939. Biografia polityka i działacza 

społeczno-gospodarczego. Z. XX, 2014, s. 271–281 = poz. 111. 

 

SZPYTMA Mateusz: ZSL w województwie krakowskim (1949–1956). Geneza–

ludzie–działalność, wyd. Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrod-

ni Przeciwko Narodowi Polskiemu & Towarzystwo Naukowe „Societas Vistula-

na”, Kraków 2013, ss. 544. – [Rec.:] KOTELUK Daniel: Kłopotliwe stronnic-

two. Rzecz o książce Mateusza Szpytmy. Z. XX, 2014, s. 285–288 = poz. 137. 

 

8. TOPORSKI  Arkadiusz: Postawa ziemian guberni kieleckiej i radomskiej 

wobec działalności ruchu niepodległościowego w czasie I wojny światowej. Z. 

XX, 2014, s. 61–88. 

 

TURKOWSKI Romuald: Agraryści czechosłowaccy w latach 1899–1935, cz. 1, 

Warszawa 2012, ss. 527 + aneks; Idem: Agraryści czechosłowaccy w latach 

1935–1938–1989, cz. 2, Warszawa 2013, ss. 443. – [Rec.:] LECH Andrzej: Dzie-

ło życia Profesora Romualda Turkowskiego. Z. XVIII, 2013, s. 384–390 – 138. 



 369 

 

 

9. WALASZCZYK Krzysztof: Działalność Stronnictwa Ludowego wśród 

uchodźców polskich w Iranie w latach 1942–1945. Z. XVI, 2011, s. 79–95. 

II. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE I ADMINISTRACYJNE 

10. ADAMCZEWSKI Marek: O gminie i jej sprawach językiem symboli, czyli 

o informacjach zaszyfrowanych w znakach gmin wiejskich województwa łódz-

kiego. Z. XX, 2014, s. 179–210. 

 

11. BIAŁY Halina: Rola pól doświadczalnych w rozwoju rolnictwa Królestwa 

Polskiego i ziem zabranych w XIX i początkach XX wieku. Z. XVIII, 2013, s. 

88–105. 

 

12. CHUDY Sylwia, MAKOWSKA Agnieszka: Twaróg i ser smażony – wczoraj 

i dziś. Z. XX, 2014, s. 167–175. 

 

CZEPAS Piotr: Olejarnia Władysława Malesy w Mszadli, pow. Skierniewice, 

woj. łódzkie jako dokument techniki i życia społecznego mieszkańców wsi. Z. 

XIX, 2014, s. 417–428 = poz. 53. 

 

13. CZEPAS Piotr: Olejarnia z miejscowości Mnich-Kolonia, pow. Kutno, woj. 

łódzkie jako przykład drobnej działalności przemysłowej w środowisku wiej-

skim. Z. XVIII, 2013, s. 361–367. 

 

CZUCHRYTA Artur: Przemysł rolno-spożywczy w województwie lubelskim 

w tatach 1918–1939, Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 

Lublin 2008, ss. 199. – [Rec.:]  ŁAPA Małgorzata. Z. XVI, 2011, s. 305–309 = 

poz. 132. 

 

14. DOMARAŃCZYK Daria: Towarzystwo Chowu Drobiu i Królików w Jaro-

sławiu jako przejaw  XIX–wiecznego nowoczesnego polskiego rolnictwa. Z. XX, 

2014, s. 125–134. 

 

FUDZIŃSKI Piotr: Sposoby zdobywania pożywienia i gospodarka ludności 

kultury pomorskiej na terenie Pojezierza Kaszubskiego i Starogardzkiego. 

Z. XVI, 2011, s. 29–38 = poz. 83. 

 

15. JARNO Witold: Udział okręgów wojskowych w akcjach rolnych w pierw-

szych latach po zakończeniu II wojny światowej (1945–1948). Z. XVI, 2011, s. 

96–118. 



370 

 

 

16. KAJZER Leszek: O budownictwie nie tylko przemysłowym. Z. XIX, 2014, 

s. 389–406. 

 

KAPUŚCIŃSKI Jacek: Szkice z dziejów wsi w Radomszczańskiem (XIX–XX 

w.) Wydobycie torfu w Woźnikach. Z. XVII, 2012, s. 225–239 = poz. 55. 

 

17. KLEMANTOWICZ Dariusz: Zalesienie Kresów Wschodnich dawnej Rze-

czypospolitej w okresie zaborów. Z. XVI, 2011, s. 39–59. 

 

18. KOKOSZKO Maciej: Rola nabiału w diecie późnego antyku i wczesnego 

Bizancjum (IV–VII w.). Z. XVI, 2011, s. 8–28. 

 

19. KOKOSZKO Maciej, ERLICH Łukasz: Rola roślin strączkowych (ospria) 

w diecie późnego antyku i wczesnego Bizancjum (IV–VII w.) na podstawie 

wybranych źródeł. Z. XVII, 2012, s. 8–18. 

 

20. KOKOSZKO Maciej, JAGUSIAK Krzysztof, RZEŹNICKA Zofia: Kilka 

słów o zupie zwanej ptisane (ptis£nh). Z. XVIII, 2013, s. 282–292. 

 

21. KOKOSZKO Maciej, JAGUSIAK Krzysztof: Zboża Bizancjum. Kilka uwag 

na temat roli produktów zbożowych na podstawie źródeł greckich. Z. XVII, 

2012, s. 19–38. 

 

22. KOKOSZKO Maciej, JAGUSIAK Krzysztof, RZEŹNICKA Zofia: Tajemni-

cza roślina kinara, a zatem o antycznych karczochach i kardach. Z. XIX, 2014, s. 

353–362. 

 

23. KOLENDO Ireneusz: Reformy gospodarcze na Łotwie w latach 1918–1940. 

Z. XX, 2014, s. 135–166. 

 

24. KSIĄŻEK Joanna: Struktura i idea kołchozu a wspólnoty lokalne tradycyj-

nych społeczeństw Azji Środkowej. Z. XVII, 2012, s. 183–194. 

 

25. LECH Andrzej: Zygmunta Załęskiego ekonomiczne aspekty agraryzmu. Z. 

XX, 2014, s. 51–60. 

 

26. MATUSIAK Marcin: Działalność Juliusza Poniatowskiego na polu agrono-

mii społecznej w latach 1934–1939. Z. XVIII, 2013, s. 129–148. 

 

27. MATUSIAK Marcin: Realizacja reformy rolnej w Polsce w latach 1934–

1939. Z. XVII, 2012, s. 107–133. 



 371 

 

 

28. NOWAK Tomasz Andrzej: Udział chłopów w życiu Wielunia w pierwszej 

połowie XVI wieku. Z. XVII, 2012, s. 39–52. 

 

PERZYNA Paweł: Błażej Stolarski 1880–1939. Biografia polityka i działacza 

społeczno-gospodarczego. Z. XX, 2014, s. 271–281 = poz. 111. 

 

PILAREK Rafał: Cabane à Sucre jako element dziedzictwa kulturowego Quebe-

ku. Z. XX, 2014, s. 119–124 = poz. 70. 

 

29. PUŚ Wiesław: Przemysł ziemiański guberni siedleckiej w latach 1879–1913. 

Z. XIX, 2014, s. 407–416. 

 

RZEŹNICKA Zofia, KOKOSZKO Maciej: Zastosowanie kulinarne i medyczne 

pokrzywy w wybranych źródłach antycznych i bizantyńskich. Z. XVIII, 2013, s. 

45–53 = poz. 37. 

 

30. SICIŃSKI Jan T.: Flora i roślinność (szata roślinna) synantropijna wsi oraz 

małych miasteczek. Z. XVII, 2012, s. 256–271. 

 

31. SKODLARSKI Janusz: Działalność gospodarcza księżnej Anny Jabłonow-

skiej (1728–1800). Z. XVII, 2012, s. 53–66. 

III. SZKOLNICTWO, EDUKACJA, OŚWIATA 

32. DOMAŃSKA Aneta: Organizacje społeczne wsi Czerniewice (pow. Toma-

szów Mazowiecki). Z. XVIII, 2013, s. 198–215. 

 

DYŁO Józef: O Tuwimie, szkole i Inowłodzu. Wspomnienia wiejskiego nauczy-

ciela. Z. XVI, 2011, s. 212–230 = poz. 117. 

 

KOLENDO Ireneusz T.: Profesor Władysław Baranowski w Związku Nauczy-

cielstwa Polskiego. Z. XIX, 2014, s. 25–32 = poz. 95. 

 

33. LESIAKOWSKI Krzysztof: Praca kulturalno-oświatowa w jednostkach Po-

wszechnej Organizacji „Służba Polsce” (1948–1956) – założenia i realizacja. Z. 

XVI, 2011, s. 119–142. 

 

34. MICHALSKA-GAŁA Magdalena, MICHALSKI Michał: Powiatowa Ludo-

wa Szkoła Rolnicza w Sędziejowicach (1924–1939). Z. XVIII, 2013, s. 149–175. 



372 

 

IV. OCHRONA ZDROWIA, ZDROWOTNOŚĆ I OPIEKA SPOŁECZNA 

35. ABRAMOWICZ Michał, ABRAMOWICZ Jan: Odkrycia naukowe w medy-

cynie i ich wpływ na zdrowotność ludności wiejskiej. Z. XVII, 2012, s. 297–307. 

 

CHLEBOWSKA Barbara: Żebractwo wiejskie w II RP. Z. XVII, 2012, s. 319–

327 = poz. 52. 

 

36. KAPUŚCIŃSKA Nina: Projekty ochronek dla dzieci wiejskich w świetle 

„Kroniki Rodzinnej”. Z. XVII, 2012, s. 284–296. 

 

RZEPKOWSKA Aleksandra: Zespół Aspergera – społeczno-kulturowe konse-

kwencje diagnozy. Z. XIX, 2014, s. 143–154 = poz. 76. 

 

37. RZEŹNICKA Zofia, KOKOSZKO Maciej: Zastosowanie kulinarne i me-

dyczne pokrzywy w wybranych źródłach antycznych i bizantyńskich. Z. XVIII, 

2013, s. 45–53. 

V. ZAGADNIENIA RELIGIJNO-WYZNANIOWE 

38. KIJEWSKA Anna: Bułgarscy chrześcijanie i muzułmanie w sytuacjach mię-

dzykulturowych. Kurban – krwawa ofiara we współczesnej Bułgarii. Z. XVIII, 

2013, s. 378–382. 

 

KOSIŃSKI Amilkar: In memoriam Francisci Potaszy–Kosiński (1909–1980). Z. 

XX, 2014, s. 227–236 = poz. 110. 

 

KOZŁOWSKI Włodzimierz: Ksiądz Józef Panaś – niepokorny kapelan wojsko-

wy i działacz ludowy (1887–1940). Spojrzenie na niektóre fragmenty biografii. 

Z. XVIII, 2013, s. 106–128 = poz. 109. 

 

LATOCHA Sebastian: Powrót do archiwum. Etnologiczna lektura metryk Ko-

ścioła rzymskokatolickiego. Z. XIX, 2014, s. 215–226 = poz. 64. 

 

NOWINA-SROCZYŃSKA Ewa: Suplement do kultury religijnej współczesnego 

Podhala. Z. XIX, 2014, s. 227–248 = poz. 67. 

 

TOPORSKI Arkadiusz: Plebania, dwór i wieś guberni kieleckiej w świetle 

wspomnień księdza Adama Włosińskiego (1912–1917). Z. XVIII, 2013, s. 322–

340 = poz. 124. 



 373 

 

VI. MNIEJSZOŚCI NARODOWE I ETNICZNE 

39. CIMEK Henryk: Ukraińcy w ruchu rewolucyjnym w II Rzeczypospolitej. Z. 

XVII, 2012, s. 95–106. 

 

40. GAWRYSZCZAK Anna: Żydzi jako wiejscy dzierżawcy karczm w XIX 

wieku. Z. XVII, 2012, s. 77–94. 

 

41. SZADKOWSKA Anna, KUMIDAJ Monika: Żydzi w opiniach współcze-

snych mieszkańców Sobolewa. Z. XX, 2014, s. 237–248. 

VII. ZAGADNIENIA TOŻSAMOŚCI SPOŁECZNO-KULTUROWEJ 

KABZIŃSKA Iwona: Między pragnieniem ideału a rzeczywistością. Polacy na 

Litwie, Białorusi i Ukrainie w okresie transformacji systemowej przełomu XX 

i XXI stulecia, Zakład Wydawniczy Letter Quality, Warszawa 2009, ss. 228. – 

[Rec.:] OLSZEWSKI Wojciech. Z. XVI, 2011, s. 302–304 = poz. 134. 

 

KMIECIŃSKI Jerzy: Archeologia i świadomość historyczna. Z. XIX, 2014, s. 

119–134 = poz. 84. 

 

KUBISZTAL Anna: Kultura ludowa i tożsamość narodowa w dziewiętnasto-

wiecznej etnografii portugalskiej. Z. XVIII, 2013, s. 54–65 = poz. 62. 

 

42. LEWANDOWSKI Edmund: Święta czy przeklęta? W poszukiwaniu tożsa-

mości Rusi i Rosji. Z. XIX, 2014, s. 87–118. 

 

43. ŁAGA Zuzanna: Pamięć i zapomnienie jako formy kształtujące tożsamość na 

przykładzie Żuław Gdańskich. Z. XVIII, 2013, s. 230–239. 

 

SWOBODA Szymon: Krajobraz i jego kulturowa waloryzacja. O przestrzeni 

znaczącej w Pieninach. Z. XVIII, 2013, s. 240–254 = 77. 

 

44. SZPAK Ewelina: Mentalność ludności wiejskiej w PRL. Studium zmian. Z. 

XVI, 2011, s. 294–299. 

 

WEJLAND Andrzej Paweł: Mój Cekcyn. Fragmenty autobiograficzne. Z. XIX, 

2014, s. 69–86 = poz. 79. 



374 

 

VIII. PRZEMIANY NA WSI I W ROLNICTWIE POD WPŁYWEM UNII 

EUROPEJSKIEJ 

45. LECH Aleksandra: Wspieranie dochodów polskich rolników przez dopłaty 

bezpośrednie po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej. Z. XIX, 2014, s. 

443–454. 

 

46. MULARSKA-KUCHAREK Monika: Korzyści z zaufania społecznego. Z. 

XVII, 2012, s. 272–282. 

 

47. MULARSKA-KUCHAREK Monika: Analiza norm społecznych stanowią-

cych podstawę kapitału społecznego. Na przykładzie badań w gminach wiejskich 

i miejsko-wiejskich województwa łódzkiego. Z. XVIII, 2013, s. 267–281. 

IX. ETNOGRAFIA, ETNOLOGIA 

48. DIAKOWSKA Edyta: Obca kobieta, jako zwiastun śmierci. Z. XVI, 2011, s. 

168–177. 

 

49. BARANOWSKI Władysław: Kultura społeczna Buriatów w polskich rela-

cjach. Z. XVII, 2012, s. 174–182. 

 

50. BARANOWSKI Władysław, LECH Andrzej: Łódzka etnologia na Ziemi 

Garwolińskiej (1996–2011). Kronika współpracy. Z. XVI, 2011, s. 268–287. 

 

51. CHLEBOWSKA Barbara: Z historii Święta Palanta w Grabowie. Z. XIX, 

2014, s. 305–331. 

 

52. CHLEBOWSKA Barbara: Żebractwo wiejskie w II RP. Z. XVII, 2012, s. 

319–327. 

 

53. CZEPAS Piotr: Olejarnia Władysława Malesy w Mszadli, pow. Skierniewi-

ce, woj. łódzkie jako dokument techniki i życia społecznego mieszkańców wsi. 

Z. XIX, 2014, s. 417–428. 

 

CZEPAS Piotr: Olejarnia z miejscowości Mnich-Kolonia, pow. Kutno, woj. 

łódzkie jako przykład drobnej działalności przemysłowej w środowisku wiej-

skim. Z. XVIII, 2013, s. 361–367 = poz. 13. 

 

54. CZEPAS Piotr: Tradycyjne budownictwo chłopskie w Polsce środkowej 

w XIX i XX wieku. Z. XVII, 2012, s. 310–318. 



 375 

 

 

55. KAPUŚCIŃSKI Jacek: Szkice z dziejów wsi w Radomszczańskiem (XIX–

XX w.) Wydobycie torfu w Woźnikach. Z. XVII, 2012, s. 225–239. 

 

56. KARPIŃSKA Grażyna E.: Dziedzictwo w cyfrowym archiwum: fotografie 

robotników w repozytorium cyfrowym. Z. XIX, 2014, s. 201–214. 

 

57. KASPRZYK Damian: Popularyzacja ludowego dziedzictwa kulturowego – 

w poszukiwaniu uzasadnienia. Z. XVI, 2011, s. 258–267. 

 

58. KASPRZYK Damian: Regionaliści sami o sobie – rzecz o pewnym projekcie 

badawczym, jego realizacji i wstępnych wnioskach. Z. XX, 2014, s. 211–226. 

 

KIJEWSKA Anna: Bułgarscy chrześcijanie i muzułmanie w sytuacjach między-

kulturowych. Kurban – krwawa ofiara we współczesnej Bułgarii. Z. XVIII, 2013, 

s. 378–382 = poz. 38. 

 

59. KOPERA Łukasz: Przemiany społeczno-kulturalne wsi Sudzin i Sudzinek na 

przestrzeni XX i początku XXI wieku. Z. XVII, 2012, s. 240–255. 

 

60. KOZŁOWSKA Aleksandra Anna: Festiwale polskiego regionalizmu gór-

skiego – święta, zjazdy i tygodnie gór (1935–1939). Z. XIX, 2014, s. 279–296. 

 

61. KRAWCZYK-WASILEWSKA Violetta: Kolberg i inni. Z dziejów europej-

skiej dokumentalistyki folklorystycznej. Z. XIX, 2014, s. 191–200. 

 

62. KUBISZTAL Anna: Kultura ludowa i tożsamość narodowa w dziewiętna-

stowiecznej etnografii portugalskiej. Z. XVIII, 2013, s. 54–65. 

 

63. KUBISZTAL Anna: Polski antropolog opowiadający o portugalskiej antro-

pologii – prolegomena. Z. XIX, 2014, s. 173–190. 

 

64. LATOCHA Sebastian: Powrót do archiwum. Etnologiczna lektura metryk 

Kościoła rzymskokatolickiego. Z. XIX, 2014, s. 215–226. 

 

ŁAGA Zuzanna: Pamięć i zapomnienie jako formy kształtujące tożsamość na 

przykładzie Żuław Gdańskich. Z. XVIII, 2013, s. 230–239 = poz. 43. 

 

65. ŁUCZKOWSKI Jan: Dożynki Prezydenckie w Spale. Z. XX, 2014, s. 107–

118. 

 

66. MLEKODAJ Anna: O góralskim humorze. Z. XIX, 2014, s. 249–262. 



376 

 

 

67. NOWINA-SROCZYŃSKA Ewa: Suplement do kultury religijnej współcze-

snego Podhala. Z. XIX, 2014, s. 227–248. 

 

68. ORSZULAK-DUDKOWSKA Katarzyna: Samochód i mężczyzna. Z. XIX, 

2014, s. 429–442. 

 

69. PAWŁOWSKA Kinga: Dynamizm wiejskich kosmologii: łady społeczne 

i wizje świata. Z. XX, 2014, s. 259–269. 

 

70. PILAREK Rafał: Cabane à Sucre jako element dziedzictwa kulturowego 

Quebeku. Z. XX, 2014, s. 119–124. 

 

71. PILAREK Rafał: Etnografia na łamach czasopism naukowych Polskiego 

Towarzystwa Geograficznego. Z. XVIII, 2013, s. 216–229. 

 

72. PILAREK Rafał: Etnografia na łamach pierwszych polskich czasopism geo-

graficznopodróżniczych i krajoznawczych. Z. XVI, 2011, s. 237–257. 

 

73. PILAREK Rafał: Etnografia na łamach pisma „Poznaj Świat” w świetle 

reportaży A. L. Godlewskiego, E. Karwota i B. Malkina. Z. XIX, 2014, s. 297–

304. 

 

74. PIOTROWSKA Alicja: W poszukiwaniu odrodzenia miejskiego – OFF 

Piotrkowska Center jako przykład nowych tendencji społeczno-kulturowych 

w miejskich przestrzeniach. Z. XIX, 2014, s. 333–342. 

 

75. RZEPKOWSKA Aleksandra: Imiona i przezwiska w środowisku wiejskim. 

Inspiracje i perspektywy badawcze. Z. XVI, 2011, s. 143–153. 

 

76. RZEPKOWSKA Aleksandra: Zespół Aspergera – społeczno-kulturowe kon-

sekwencje diagnozy. Z. XIX, 2014, s. 143–154. 

 

77. SWOBODA Szymon: Krajobraz i jego kulturowa waloryzacja. O przestrzeni 

znaczącej w Pieninach. Z. XVIII, 2013, s. 240–254. 

 

78. SWOBODA Szymon: "Wioska Niedźwiedzi". Przyczynek do monografii 

pienińskiej wsi Hałuszowa. Kontekst geograficzno-przyrodniczy i historyczny. 

Z. XIX, 2014, s. 263–278. 

 

79. WEJLAND Andrzej Paweł: Mój Cekcyn. Fragmenty autobiograficzne. Z. 

XIX, 2014, s. 69–86. 



 377 

 

 

80. WIERUSZEWSKA Maria: Między nami etnografami. Upamiętnienie Jubile-

uszu profesora Sławka Baranowskiego. Z. XIX, 2014, s. 57–66.  

 

81. WOŹNIAK Małgorzata: Biesiada, muzyka, taniec, czyli współczesne wesele 

jako forma zabawy w powiecie garwolińskim. Z. XVII, 2012, s. 195–224. 

X. ARCHEOLOGIA 

82. ANDRZEJEWSKI Aleksander, GRABARCZYK Tadeusz: Domniemany 

krąg kamienny w Pruszczu, gm. Gostycyn. Z. XIX, 2014, s. 345–352. 

 

83. FUDZIŃSKI Piotr: Sposoby zdobywania pożywienia i gospodarka ludności 

kultury pomorskiej na terenie Pojezierza Kaszubskiego i Starogardzkiego. Z. 

XVI, 2011, s. 29–38. 

 

KAJZER Leszek: O budownictwie nie tylko przemysłowym. Z. XIX, 2014, s. 

389–406 = poz. 16. 

 

84. KMIECIŃSKI Jerzy: Archeologia i świadomość historyczna. Z. XIX, 2014, 

s. 119–134. 

 

85. MARCINIAK-KAJZER Anna: O archeologicznej fascynacji skansenami, 

czyli o ginącym świecie przedmiotów. Z. XIX, 2014, s. 363–374. 

XI. MUZEALNICTWO I MUZEOLOGIA 

86. BIENIEK Magdalena: Kartki z najnowszych dziejów Muzeum w Nieborowie 

i Arkadii. Z. XVIII, 2013, s. 402–410.  

 

87. BIENIEK Magdalena: Muzeum w Żyrardowie. Z. XVII, 2012, s. 349–359. 

 

88. CHLEBOWSKA Barbara: Poskładane z okruchów. Uwagi na temat pracy 

nad wyposażeniem wnętrza domu mieszkalnego w Łęczyckiej Zagrodzie Chłop-

skiej. Z. XVIII, 2013, s. 341–360. 

 

CHRZANOWSKA Kamila, KASPRZYK Damian: Konferencje w Muzeum Wsi 

Mazowieckiej w Sierpcu 2010, 2011. Z. XVI, 2011, s. 325–331 = poz. 126. 

 



378 

 

89. JANIAK Radosław: Nowa stała wystawa archeologiczna w Muzeum Diece-

zjalnym w Płocku. Skarby z ziemi wydobyte. Z. XVI, 2011, s. 316–318. 

 

KASPRZYK Damian, PIOTROWSKI Robert: Ogólnopolska konferencja na-

ukowa: Muzeum w środowisku lokalnym – współdziałanie i odpowiedzialność, 

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, 14–15 października 2013 roku. Z. XVIII, 

2013, s. 396–401 = poz. 127. 

 

MARCINIAK-KAJZER Anna: O archeologicznej fascynacji skansenami, czyli 

o ginącym świecie przedmiotów. Z. XIX, 2014, s. 363–374 = poz. 85. 

 

„NASZE Korzenie”. Półrocznik popularnonaukowy Muzeum Mazowieckiego 

w Płocku poświęcony przyrodzie, historii i kulturze północno–zachodniego Ma-

zowsza, 2011, nr 1, ss. 52. – [Rec.:] GOŁĘBIEWSKI Grzegorz. Z. XVII, 2012, 

s. 333–337 = poz. 135. 

 

STAŃCZUK Marcin: Sprawozdanie z Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 

„Współczesne eksponaty muzealne – problemy kolekcji w XXI wieku” zorgani-

zowanej przez Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu z okazji XXXV-lecia po-

wstania skansenu. Z. XVI, 2011, s. 318–325 = poz. 130. 

XII. ZAGADNIENIA METODOLOGICZNE 

90. DEREDAS Anna: Badacz – badany czy współbiesiadnicy? Kwestia współ-

uczestnictwa w sytuacji badań terenowych. Z. XVIII, 2013, s. 255–266. 

 

91. KANIOWSKA Katarzyna: Metoda w antropologii. Uwagi na marginesie 

„Refleksji na temat badań terenowych w Maroku” Paula Rabinowa. Z. XIX, 

2014, s. 135–142. 

 

KASPRZYK Damian: Regionaliści sami o sobie – rzecz o pewnym projekcie 

badawczym, jego realizacji i wstępnych wnioskach. Z. XX, 2014, s. 211–226 = 

poz. 58. 

 

KRAWCZYK-WASILEWSKA Violetta: Kolberg i inni. Z dziejów europejskiej 

dokumentalistyki folklorystycznej. Z. XIX, 2014, s. 191–200 = poz. 61. 

 

KUBISZTAL Anna: Polski antropolog opowiadający o portugalskiej antropolo-

gii – prolegomena. Z. XIX, 2014, s. 173–190 = poz. 63. 

 



 379 

 

LATOCHA Sebastian: Powrót do archiwum. Etnologiczna lektura metryk Ko-

ścioła rzymskokatolickiego. Z. XIX, 2014, s. 215–226 = poz. 64. 

 

92. LEWANDOWSKI Edmund: Propedeutyka socjologii pragmatycznej. Z. 

XVIII, 2013, s. 7–40. 

 

93. PIĄTKOWSKA Krystyna: O potrzebie antropologii w społecznej praxis. 

Kilka uwag na gorąco po realizacji projektu badawczego. Z. XIX, 2014, s. 155–

172. 

 

94. PIEŃCZAK Agnieszka: Metoda etnogeograficzna w badaniach atlasowych 

ośrodka wrocławskiego i cieszyńskiego – kontynuacja i zmiana. Z. XVI, 2011, s. 

154–167. 

 

WEJLAND Andrzej Paweł: Mój Cekcyn. Fragmenty autobiograficzne. Z. XIX, 

2014, s. 69–86 = poz. 79. 

 

WIERUSZEWSKA Maria: Między nami etnografami. Upamiętnienie Jubileuszu 

profesora Sławka Baranowskiego. Z. XIX, 2014, s. 57–66 = poz. 80. 

XIII. BIOGRAFIE INDYWIDUALNE I ZBIOROWE 

Władysław Baranowski  

 

DEREDAS Anna: Bibliografia prac Profesora Władysława Baranowskiego. Z. 

XIX, 2014, s. 33–42 = poz. 140. 

 

DEREDAS Anna: Wykaz prac doktorskich i prac magisterskich opracowanych 

pod kierunkiem Profesora Władysława Baranowskiego. Z. XIX, 2014, s. 43–56 = 

poz 141. 

 

95. KOLENDO Ireneusz T.: Profesor Władysław Baranowski w Związku Na-

uczycielstwa Polskiego. Z. XIX, 2014, s. 25–32.   

 

96. LECH Andrzej: Profesor Władysław Jerzy Baranowski. W 70-lecie urodzin 

i 50-lecie pracy naukowej. Z. XIX, 2014, s. 9–24. 

 

WIERUSZEWSKA Maria: Między nami etnografami. Upamiętnienie Jubileuszu 

profesora Sławka Baranowskiego. Z. XIX, 2014, s. 57–66 = poz. 80. 

 

Józef Chałasiński 



380 

 

 

ORŁOWSKI Leszek: Cień na pomniku. Z. XIX, 2014, s. 477–480 = poz. 112. 

 

Józef Dyło 

 

97. DYŁO Andrzej: O moim Ojcu!. Z. XVI, 2011, s. 210–211. 

 

Andrzej Galica  

 

98. KOZŁOWSKA Aleksandra: Góral generałem – Andrzej Galica (1873–1945). 

Biografia żołnierza, polityka i literata. Z. XVIII, 2013, s. 370–377. 

 

Andrzej F. Grabski 

 

99. JANIAK Jan: Człowiek, który zmienił moje życie. Z. XVI, 2011, s. 195–199. 

 

100. LECH Andrzej: Profesor Andrzej Feliks Grabski w Międzyuczelnianym 

Instytucie Nauk Politycznych Uniwersytetu Łódzkiego Z. XVI, 2011, s. 200–

209. 

 

101. NOWINOWSKI Sławomir M.: [Profesor Andrzej F. Grabski (1934–2000). 

Odpominanie Profesora] Z. XVI, 2011, s. 189–191. 

 

102. POMORSKI  Jan: [Profesor Andrzej F. Grabski (1934–2000). Odpominanie 

Profesora]. Z. XVI, 2011, s. 183–189. 

 

103. STOBIECKI Rafał: [Profesor Andrzej F. Grabski (1934–2000). Odpomina-

nie Profesora]. Z. XVI, 2011, s. 180–181. 

 

104. SZYMCZAK Jan: [Profesor Andrzej F. Grabski (1934–2000). Odpominanie 

Profesora]. Z. XVI, 2011, s. 181–183. 

 

105. WIERZBICKI Andrzej: List do Profesora Rafała Stobieckiego – fragmenty. 

Z. XVI, 2011, s. 194–195. 

 

106. WRZOSEK Wojciech: [Profesor Andrzej F. Grabski (1934–2000). Odpo-

minanie Profesora].  Z. XVI, 2011, s. 192–193. 

 

Anna Jabłonowska 

 

SKODLARSKI Janusz: Działalność gospodarcza księżnej Anny Jabłonowskiej 

(1728–1800). Z. XVII, 2012, s. 53–66 = poz. 31. 



 381 

 

 

Oskar Kolberg (i inni etnografowie) 

 

KRAWCZYK-WASILEWSKA Violetta: Kolberg i inni. Z dziejów europejskiej 

dokumentalistyki folklorystycznej. Z. XIX, 2014, s. 191–200 = poz. 61. 

 

Arkadiusz Kołodziejczyk 

 

107. LECH Andrzej: Profesor Arkadiusz Kołodziejczyk (1957–2011). Z. XVII, 

2012, s. 369–371. 

 

Zbigniew Onufrzak 

 

108. CHAŃKO Jan: Zbigniew Onufrzak (1929–2013). Z. XVIII, 2013, s. 411–

413. 

 

Józef Panaś 

 

109. KOZŁOWSKI Włodzimierz: Ksiądz Józef Panaś – niepokorny kapelan 

wojskowy i działacz ludowy (1887–1940). Spojrzenie na niektóre fragmenty 

biografii. Z. XVIII, 2013, s. 106–128. 

 

Juliusz Poniatowski 

 

MATUSIAK Marcin: Działalność Juliusza Poniatowskiego na polu agronomii 

społecznej w latach 1934–1939. Z. XVIII, 2013, s. 129–148 = poz. 26. 

 

Franciszek Potaszy–Kosiński 

 

110. KOSIŃSKI Amilkar: In memoriam Francisci Potaszy–Kosiński (1909–

1980). Z. XX, 2014, s. 227–236. 

 

George Sand (Amantine Aurore Lucile Dupin)  

 

DOMARAŃCZYK Daria: Obraz XIX-wiecznej francuskiej prowincji Berry 

w świetle pamiętnika George Sand „Dzieje mojego życia”. Z. XVII, 2012, s. 67–

76 = poz. 115. 

 

Błażej Stolarski  

 

111. PERZYNA Paweł: Błażej Stolarski 1880–1939. Biografia polityka i działa-

cza społeczno-gospodarczego. Z. XX, 2014, s. 271–281. 



382 

 

 

Jan Szczepański 

 

LEWANDOWSKI Edmund: Propedeutyka socjologii pragmatycznej. Z. XVIII, 

2013, s. 7–40 = poz. 92. 

 

112. ORŁOWSKI Leszek: Cień na pomniku. Z. XIX, 2014, s. 477–480. 

 

WOSKOWSKI Jan: Wspomnienie o Profesorze Janie Szczepańskim. Z. XVIII, 

2013, s. 41–44 = poz. 125. 

 

Bolesław Ścibiorek 

 

113. GMITRUK Janusz: Bolesław Ścibiorek 1906–1945. Z. XX, 2014, s. 9–50. 

 

Julian Tuwim 

 

DYŁO Józef: O Tuwimie, szkole i Inowłodzu. Wspomnienia wiejskiego nauczy-

ciela. Z. XVI, 2011, s. 212–230 = poz. 117. 

 

Andrzej Paweł Wejland 

 

WEJLAND Andrzej Paweł: Mój Cekcyn. Fragmenty autobiograficzne. Z. XIX, 

2014, s. 69–86 = poz. 79. 

 

Wojciech Wężyk 

 

NOWAK Tomasz A.: Testament Wojciecha z Woli Wężykowej Wężyka z 1689 

roku. Z. XVIII, 2013, s. 293–302 = poz. 119. 

 

Adam Włosiński 

 

TOPORSKI Arkadiusz: Plebania, dwór i wieś guberni kieleckiej w świetle 

wspomnień księdza Adama Włosińskiego (1912–1917). Z. XVIII, 2013, s. 322–

340 = poz. 124. 

 

Stefan Wojtkowiak 

 

114. OLEJNIK Leszek: Profesor Stefan Wojtkowiak – karty z bogatego życiory-

su. Z. XVII, 2012, s. 361–368. 

 

Zygmunt Załęski 



 383 

 

 

LECH Andrzej: Zygmunta Załęskiego ekonomiczne aspekty agraryzmu. Z. XX, 

2014, s. 51–60 = poz. 25. 

 

Piotr Zamojski 

 

SZYMCZAK Alicja, SZYMCZAK Jan: Inwentarz majątku ruchomego burmi-

strza sieradzkiego Piotra Zamojskiego z 1581 r. Z. XIX, 2014, s. 375–388 = poz. 

123. 

XIV. PAMIĘTNIKI, WSPOMNIENIA, KORESPONDENCJE, 

DOKUMENTY, POEZJE 

115. DOMARAŃCZYK Daria: Obraz XIX-wiecznej francuskiej prowincji Berry 

w świetle pamiętnika George Sand „Dzieje mojego życia”. Z. XVII, 2012, s. 67–

76. 

 

116. DOMARAŃCZYK Daria: Obraz społeczeństwa i prowincji angielskiej za 

panowania Jerzego III w świetle „Listów wybranych” Jane Austen. Z. XVIII, 

2013, s. 303–311. 

 

117. DYŁO Józef: O Tuwimie, szkole i Inowłodzu. Wspomnienia wiejskiego 

nauczyciela. Z. XVI, 2011, s. 212–230. 

 

118. KOSIŃSKI Amilkar: Tatarskim szlakiem... (fragment „Dzienników rowe-

rowych”. Trasa Łódź – Czeremcha – Sejny, 2008 r.). Z. XIX, 2014, s. 457–474. 

 

119. NOWAK Tomasz A.: Testament Wojciecha z Woli Wężykowej Wężyka 

z 1689 roku. Z. XVIII, 2013, s. 293–302. 

 

ORŁOWSKI Leszek: Cień na pomniku. Z. XIX, 2014, s. 477–480 = poz. 112. 

 

120. ORŁOWSKI Leszek: Walki na przyczółku sandomiersko-baranowskim 

w 1944 r. – we wspomnieniach mieszkańców Lisowa. Z. XVI, 2011, s. 231–236. 

 

121. OWCZAREK Przemysław: Poezje wiejskie. Z. XVI, 2011, s. 288–292. 

 

122. STAWISZYŃSKA Aneta: Wiejska okolica Łodzi czasów Wielkiej Wojny 

w publicystyce Theodora Abla i Heinricha Zimmermanna. Z. XVIII, 2013, s. 

312–321. 

 



384 

 

123. SZYMCZAK Alicja, SZYMCZAK Jan: Inwentarz majątku ruchomego 

burmistrza sieradzkiego Piotra Zamojskiego z 1581 r. Z. XIX, 2014, s. 375–388. 

 

124. TOPORSKI Arkadiusz: Plebania, dwór i wieś guberni kieleckiej w świetle 

wspomnień księdza Adama Włosińskiego (1912–1917). Z. XVIII, 2013, s. 322–

340. 

 

WIERZBICKI Andrzej: List do Profesora Rafała Stobieckiego – fragmenty. Z. 

XVI, 2011, s. 194–195 = poz. 105. 

 

125. WOSKOWSKI Jan: Wspomnienie o Profesorze Janie Szczepańskim. Z. 

XVIII, 2013, s. 41–44. 

XV. ŻYCIE NAUKOWE – KONGRESY, KONFERENCJE, SESJE, 

JUBILEUSZE 

126. CHRZANOWSKA Kamila, KASPRZYK Damian: Konferencje w Muzeum 

Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 2010, 2011. Z. XVI, 2011, s. 325–331. 

 

127. KASPRZYK Damian, PIOTROWSKI Robert: Ogólnopolska konferencja 

naukowa: Muzeum w środowisku lokalnym – współdziałanie i odpowiedzialność, 

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, 14–15 października 2013 roku. Z. XVIII, 

2013, s. 396–401. 

 

128. NOWAK Tomasz A.: Sprawozdanie z sesji towarzyszącej obchodom 800-

lecia Dobryszyc. Z. XVII, 2012, s. 346–348. 

 

129. ORSZULAK-DUDKOWSKA Katarzyna: I Kongres Antropologiczny 

w Polsce. Z. XVIII, 2013, s. 392–395. 

 

130. STAŃCZUK Marcin: Sprawozdanie z Ogólnopolskiej Konferencji Nauko-

wej „Współczesne eksponaty muzealne – problemy kolekcji w XXI wieku” zor-

ganizowanej przez Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu z okazji XXXV-lecia 

powstania skansenu. Z. XVI, 2011, s. 318–325. 

 

131. ZAJĄC Jan: Portal wsiepolskie.pl – przyszłość z tradycją. Z. XVI, 2011, s. 

312–315. 



 385 

 

XVI. RECENZJE I OMÓWIENIA 

132. CZUCHRYTA Artur: Przemysł rolno-spożywczy w województwie lubel-

skim w tatach 1918–1939, Wydawnictwo Uniwersytetu Marii CurieSkłodow-

skiej, Lublin 2008, ss. 199. – [Rec.:]  ŁAPA Małgorzata. Z. XVI, 2011, s. 305–

309. 

 

133. GŁOWACKI Albin, LESIAKOWSKI Krzysztof, NARTONOWICZ-KOT 

Maria, OLEJNIK Leszek: Gmina Zadzim 1919–2009, Łódź 2010, ss. 402 + 

mapa i nlb. il. – [Rec.:] CHOJNACKI  Rafał. Z. XVII, 2012, s. 330–332. 

 

134. KABZIŃSKA Iwona: Między pragnieniem ideału a rzeczywistością. Polacy 

na Litwie, Białorusi i Ukrainie w okresie transformacji systemowej przełomu XX 

i XXI stulecia, Zakład Wydawniczy Letter Quality, Warszawa 2009, ss. 228. – 

[Rec.:] OLSZEWSKI Wojciech. Z. XVI, 2011, s. 302–304. 

 

135. „NASZE Korzenie”. Półrocznik popularnonaukowy Muzeum Mazowiec-

kiego w Płocku poświęcony przyrodzie, historii i kulturze północno–

zachodniego Mazowsza, 2011, nr 1, ss. 52. – [Rec.:] GOŁĘBIEWSKI Grzegorz. 

Z. XVII, 2012, s. 333–337. 

 

136. SZCZERBIK Zbigniew, WŁODARCZYK Zdzisław (red.): Wieluński 

Słownik Biograficzny, Tom 1 i 2, Wieluńskie Towarzystwo Naukowe, Wieluń 

2014, ss. 288. – [Rec.:] KASPRZYK Damian. Z. XX, 2014, s. 289–295. 

 

137. SZPYTMA Mateusz: ZSL w województwie krakowskim (1949–1956). 

Geneza–ludzie–działalność, wyd. Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ściga-

nia Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu & Towarzystwo Naukowe „Socie-

tas Vistulana”, Kraków 2013, ss. 544. – [Rec.:] KOTELUK Daniel: Kłopotliwe 

stronnictwo. Rzecz o książce Mateusza Szpytmy. Z. XX, 2014, s. 285–288. 

 

138. TURKOWSKI Romuald: Agraryści czechosłowaccy w latach 1899–1935, 

cz. 1, Warszawa 2012, ss. 527 + aneks; Idem: Agraryści czechosłowaccy w la-

tach 1935–1938–1989, cz. 2, Warszawa 2013, ss. 443. – [Rec.:] LECH Andrzej: 

Dzieło życia Profesora Romualda Turkowskiego. Z. XVIII, 2013, s. 384–390. 

 

139. „ZESZYTY Radomszczańskie”. Prace z dziejów Radomska i powiatu ra-

domszczańskiego, tomy I–V, 2007–2011, ss. 203, 328, 347, 400, 339. – [Rec.:] 

KASPRZYK Damian. Z. XVII, 2012, s. 338–343. 

 



386 

 

XVII. BIBLIOGRAFIE  

140. DEREDAS Anna: Bibliografia prac Profesora Władysława Baranowskiego. 

Z. XIX, 2014, s. 33–42. 

 

141. DEREDAS Anna: Wykaz prac doktorskich i prac magisterskich opracowa-

nych pod kierunkiem Profesora Władysława Baranowskiego. Z. XIX, 2014, s. 

43–56. 

XVIII. WYPOWIEDZI REDAKCYJNE 

142. OD REDAKCJI. Z. XIX, 2014, s. 7. 

 

 

INDEKS NAZWISK 

Indeks obejmuje także nazwiska autorów lub redaktorów publikacji recen-

zowanych na łamach pisma. 

 

A 

Abramowicz Jan   35 

Abramowicz Michał   35 

Adamczewski Marek   10 

Andrzejewski Aleksander   82 

 

B 

Baranowski Władysław   49, 50 

Biały Halina   11 

Bieniek Magdalena   86, 87 

 

C 

Chańko Jan   108 

Chlebowska Barbara   51, 52, 88 
Chojnacki Rafał   133 

Chrzanowska Kamila   126 

Chudy Sylwia   12 

Cimek Henryk   39 

Czepas Piotr   13, 53, 54 

Czuchryta Artur   132 

 

D 

Deredas Anna   90, 140, 141 

Diakowska Edyta   48 

Domańska Aneta   32 

Domarańczyk Daria   14, 115, 116 

Dubicki Andrzej   1  

Dyło Andrzej   97 

Dyło Józef   117 

Dzieciński Paweł   2 

 
E 

Erlich Łukasz   19 

 



 387 

 

F 

Fudziński Piotr   83 

 

 

G 

Gawryszczak Anna   40 

Głowacki Albin   133 

Gmitruk Janusz   113 

Gołębiewski Grzegorz   135 

Grabarczyk Tadeusz   82 

 

J 

Jagusiak Krzysztof   20, 21, 22 

Janiak Jan   99 

Janiak Radosław   89 

Jarno Witold   3, 15 

 

K 

Kabzińska Iwona   134 

Kajzer Leszek   16 

Kaniowska Katarzyna   91 

Kapuścińska Nina   36 

Kapuściński  Jacek   55 

Karpińska Grażyna E.   56 

Kasprzyk Damian   57, 58, 126, 

127, 136, 139 

Kijewska Anna   38 

Klemantowicz Dariusz   17 

Kmieciński Jerzy   84 

Kokoszko Maciej   18, 19, 20, 21, 

22, 37 

Kolendo Ireneusz T.   4, 23, 95 

Kopera Łukasz   59 

Kosiński Amilkar   110, 118 

Koteluk Daniel   137 

Kozłowska Aleksandra Anna   60, 

98 

Kozłowski Włodzimierz   109 

Krawczyk-Wasilewska Violetta   61 

Książek Joanna   24 

Kubiak Jarosław   5 

Kubisztal Anna   62, 63 

Kumidaj Monika   41 

 

L 

Latocha Sebastian   64 

Lech Aleksandra   45 

Lech Andrzej   25, 50, 96, 100, 107, 

138 

Lesiakowski Krzysztof   33, 133 

Lewandowski Edmund   42, 92 

 

Ł 

Łaga Zuzanna   43 

Łapa Małgorzata   132 

Łuczkowski Jan   65 

Łuczkowski Marcin   6 

 

M 

Makowska Agnieszka   12 

Marciniak-Kajzer Anna   85 

Matusiak Marcin   26, 27 

Michalska-Gała Magdalena   34 

Michalski Michał   34 

Mlekodaj Anna   66 

Mularska-Kucharek Monika   46, 47 

 

N 

Nartonowicz-Kot Maria   133 

Nowak Tomasz Andrzej   28, 119, 

128 

Nowina-Sroczyńska Ewa   67 

Nowinowski Sławomir M.   101 

 

O 

Olejnik Leszek   7, 114, 133 

Olszewski Wojciech   134 

Czuchryta Artur 

Orłowski Leszek   112, 120 

Orszulak-Dudkowska Katarzyna   

68, 129 

Owczarek Przemysław   121 

 

  



388 

 

P 

Pawłowska Kinga   69 

Perzyna Paweł   111 

Piątkowska Krystyna   93 

Pieńczak Agnieszka   94 

Pilarek Rafał   70, 71, 72, 73 

Piotrowska Alicja   74 

Piotrowski Robert   127 

Pomorski Jan   102 

Puś Wiesław   29 

 

R 

Rzepkowska Aleksandra   75, 76 

Rzeźnicka Zofia   20, 22, 37 

 

S 

Siciński Jan T.   30 

Skodlarski Janusz   31 

Stańczuk Marcin   130 

Stawiszyńska Aneta   122 

Stobiecki Rafał   103 

Swoboda Szymon   77, 78 

Szadkowska Anna   41 

Szczerbik Zbigniew   136 

Szpak Ewelina   44 

Szpytma Mateusz   137 

Szymczak Alicja   123 

Szymczak Jan   104, 123 

 

T 

Toporski  Arkadiusz   8, 124 

Turkowski Romuald   138 

 

W 

Walaszczyk Krzysztof   9 

Wejland Andrzej Paweł   79 

Wieruszewska Maria   80 

Wierzbicki Andrzej   105 

Włodarczyk Zdzisław   136 

Woskowski Jan   125 

Woźniak Małgorzata   81 

Wrzosek Wojciech   106 

 

Z 

Zając Jan   131 

 

INDEKS NAZW GEOGRAFICZNO-HISTORYCZNYCH 

(obecnych w tytułach) 

Anglia   116 

Arkadia   86 

Azja Środkowa   24 

Baranów   120 

Berry (kraina historyczna we Fran-

cji)   115 

Białoruś   134 

Bizancjum   18, 19, 21, 37 
Bułgaria   38 

Cekcyn   79 

Cieszyn   94 

Czechosłowacja   138 

Czeremcha   118 

Czerniewice   32 

Dobryszyce   128 

Europa   61 

garwoliński powiat   81 

Grabów   51 

Hałuszowa   78 
Inowłódz   117 

Iran   9 

Jarosław   14 



 389 

 

Kaszubskie Pojezierze   83  

kielecka gubernia   8, 124 

kieleckie województwo 

krakowskie województwo   137 

Kresy Wschodnie (dawnej Rzeczy-

pospolitej)   17 

Lisów   120 

Litwa   134 

lubelske województwo   132 

Łęczyca   88 

Łotwa   4, 23 

łódzkie województwo   5, 10, 47 

Łódź   50, 100, 118, 122 

Maroko   91 

Mnich-Kolonia (pow. kutnowski)   

13 

Mszadla (pow. skierniewicki)   53 

Nieborów   86 

Pieniny   77, 78 

Płock   89, 135 

Podhale   67 

Polska   27, 45, 129 

Polska środkowa   54 

Polskie Królestwo   11 

Portugalia   62, 63 

Pruszcz (gm. Gostycyn)   82 

Quebek   70 

Radom   130 

radomska gubernia   8 

Radomsko   139 

radomszczański (region)   55 

radomszczański powiat   139 

Rosja   42 

Rumunia   1 

Ruś   42 

Sandomierz   120 

Sejny   118 

Sędziejowice   34 

siedlecka gubernia   29 

Sieradz   123 

sieradzki powiat   7 

Sierpc   126, 127 

Sobolew   41 

Spała   65 

Starogardzkie Pojezierze   83  

Sudzin   59 

Sudzinek   59 

Ukraina   134 

Wieluń   28, 136 

Wola Wężykowa   119 

Woźniki   55 

Wrocław   94 

Zadzim (gmina)   133 

Ziemia Garwolińska   50 

Żuławy Gdańskie   43 

Żyrardów   87 




